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Gaismas rotājumu maršruts ~ 2,5 km
Gaismas rotājumu maršruts ~ 3 km
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     Liepu aleja / Liepu lapu eņģelis
     Ogres “Liepu aleja” Ziemassvētku laikā pārtapusi par gaismas taku, kasrotāta ar dekorācijām liepu lapu motīvos. Liepa, Latvijas simbols, tiek 
uzskatīta par mājīguma, aizsardzības un harmonijas koku. Liepu alejas galā uzstādītā gaismas instalācija – eņģeļa spārni un nimbs – simbolizē 
cerību, mieru un svētku brīnumu. Spārni, kas veidoti liepu lapu stilistikā, atspoguļo dabas un debesu harmoniju, savukārt, nimbs aicina izjust svētku 
siltumu. Šī vieta kļuvusi par iecienītu fotografēšanās punktu, kur ikviens var "pielaikot" eņģeļa spārnus un piedzīvot svētku burvību.
     Piparkūku namiņš - kafejnīca "Pie Zelta liepas"                                
    "Pie Zelta liepas" - leģendārā 20. gadsimta kafejnīca uz gājēju Brīvības ielas ir pārtapusi jaunā veidolā par sociālo prasmju un uzņēmējdarbības 
izglītības centru. Kafejnīcas apkalpojošais personāls, no viesmīļiem līdz pat pavāriem, ir cilvēki ar īpašām vajadzībām, kurus nenogurstoši atbalsta 
viņu mentori - brīvprātīgie. Ikviens ir laipni gaidīts kafejnīcā "Pie Zelta liepas” baudīt kafijas mirkli un gardus ēdienus.        
     Saules skvērs 
     Pie mākslas skolas bērnu laukumā mirdz "Saules skvērs" – unikāla gaismas instalācija ar trīs lielformāta objektiem, kuros interpretēta latvju 
zīme "Saule". Saule, kas latviešu kultūrā simbolizē dzīvību, gaismu un nepārtrauktu ciklu, atgādina par mūsu vērtībām un tradīcijām.
     Pasaku mēnestiņš
     “Pasaku mēnestiņš” ir muzikāla gaismas instalācija, kura, iedvesmojoties no sapņu un pasaku pasaules, aicina ļauties ziemas vakaru 
burvībai, atgādinot par bērnības pasaku stāstiem un mēness gaismas radīto mieru. 
     Betlēmes aina
  Ogres pilsētas skvērā, kur atrodas skulptūra “Baltā cielava”, Ziemassvētku gaidīšanas laikā apmeklētājus priecē Betlēmes ainiņa, kas simbolizē 
Jēzus dzimšanas stāstu. Katru adventes svētdienu laikā līdz Ziemassvētkiem no plkst. 16.00 līdz 20.00, šeit sastopamas dzīvas aitiņas, gani un 
īsts ugunskurs, piešķirot šai vietai īpašu sirsnību, siltumu un vienkāršību.
     Betlēmes zvaigzne
      Uz deviņus stāvus augstā ūdenstorņa Ogrē mirdz grandiozā "Betlēmes zvaigzne" – lielākā Ziemassvētku gaismas instalācija Baltijas valstīs. 
Šis iespaidīgais 23 metrus augstais un 2,4 tonnas smagais objekts ir veidots no 66 tūkstošiem LED diožu, kas savijas 6 kilometru garās gaismas 
virtenēs. Kristīgajā tradīcijā "Betlēmes zvaigzne" simbolizē cerību un gaismas triumfu. Pēc nostāstiem tā reiz iemirdzējusies debesīs, lai norādītu 
trim Austrumu gudrajiem ceļu pie tikko dzimušā Jēzus. 
     Gudrības ozols 
   Pie Ogres Centrālās bibliotēkas mirdz īpaši izrotāts “Ozols”, kas simbolizē gudrību, zināšanas un izturību. Ozols latviešu kultūrā - spēka un gara 
stipruma simbols iegūst papildu nozīmi, atrodoties blakus bibliotēkai – zināšanu centram.    
     Sniegavīri
    Ogres slimnīcas teritorijā izvietoti mirdzoši sniegavīri, kas ienes Ziemassvētku prieku un rotaļīgu noskaņu. Tie dāvā gaišumu un sirsnību 
pacientiem un personālam, sniedzot mierinājumu un prieku tiem, kuriem tas visvairāk nepieciešams.
      Meža zvēri
      Krasta ielas un Brīvības ielas apkārtnē mirdz izgaismotas Latvijas meža dzīvnieku figūras – ērgļi, zaķi, aļņi, lācenes ar lācēniem un brieži. Šīs 
instalācijas atgādina par mūsu saikni ar Latvijas dabu un tās harmonisko klātbūtni Ogres pilsētā.
      Gaismu bumbas
     Brīvības ielas gājēju posmā Ogrē  (Bērzu alejas galā, pie Arkveida gājēju tilta) izvietotās gaismas bumbas ienes ziemas vakaros siltu un maģisku 
noskaņu. 
     Gadsimtu perons 
     Ogres dzelzceļa stacijā ir izrotāts 2. perons, kur saglabājusies 20. gadsimta sākumā celtā nojume ar balstiem, kas veidoti no 1880. līdz 1884. 
gadā ražotajām tērauda sliedēm. Kad esi stacijā, noteikti apskati tos tuvāk! Savukārt, ejot cauri pazemes tunelim, varēsiet aplūkot 
fotogaleriju ar leģendārām vietām Ogres novadā.
     Zibšņu ozols  (jaunums)
   Neatkarības laukumā uzmirdz Zibšņu Ozols – majestātisks vides objekts, kas savieno mūsdienīgu enerģiju ar senču gudrību. Ozols latviešu 
kultūrā vienmēr bijis spēka, izturības un ilglaicības simbols un arī šeit tas ieaug pilsētas sirdī kā drošs balsts un mierpilns sargs. Šis objekts aicina 
apstāties un atcerēties to, kas mūs vieno – stingras saknes, spēks sirdī un nepārraujama saikne ar savu zemi.
      Ziemassvētku eglītes bumba  (jaunums)
Ausekļa ielā 2 izvietota dekoratīva Ziemassvētku bumba, kurā pilsētas iedzīvotāji un viesi var ieiet un sajust īsto svētku gaismiņu maģiju. Mirdzošā 
konstrukcija simbolizē silta gaišuma un kopības simbolu, atgādinot par Ziemassvētku brīnumu, kas dzimst sirdīs. Šī vieta sniedz lielisku iespēju 
uzņemt brīnišķīgas fotogrāfijas, iemūžinot svētku noskaņu un valdzinājumu.
     Globuss
   Pie Ogres Valsts ģimnāzijas izvietotais lielais globuss simbolizē jaunatnes cerības un iespējas. Tas atgādina, ka pasaule ir vaļā tiem, kas sapņo 
un īsteno savus mērķus. Spožajām virtenēm izgaismotais globuss iedvesmo jauniešus ticēt, ka viņu ceļš sākas Ogrē un aizved plašajā pasaulē - 
pāri kalniem un okeāniem. 
     Ogres Zilo kalnu parka rotājumi un Ziemassvētku  vecīša namiņš  
   Ogres Zilo kalnu Starta laukumā izgreznotā namiņā no 11. līdz 21. decembrim katru dienu iepriekš pieteiktus apmeklētājus gaidīs Ziemassvētku 
vecītis. Taču svētku siltuma un gaismas saliņa būs krietni lielāka. Tā ikvienu sveicinās arī pārējā laikā. Tumšajā meža ielokā sagaidīs izgaismota 
egle, lidojošas bumbas, ziemeļbriedis un Ziemassvētku vecīša kamanas.  Lai vienotos par Ziemassvētku vecīša apciemojumu, nepieciešams 
iepriekš pieteikties, zvanot viņa rūķiem uz tālr. 29106208  Jūsu zvani tiks gaidīti darbdienās no pulksten 10.00 – 14.00! 


